
We get things done

Doradztwo podatkowe
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Arena Advisory 

Jesteśmy grupą spółek doradczych, które zapewniają kompleksowe wsparcie

w istotnych obszarach działalności naszych klientów z zakresu: doradztwa

podatkowego, cen transferowych i wycen, księgowości, doradztwa prawnego

i digitalizacji.

Arena Advisory: 

licencjonowana spółka doradztwa podatkowego, zapewniająca

kompleksowe rozwiązania w zakresie doradztwa podatkowego i cen

transferowych;

kancelaria prawna świadcząca pełen zakres usług obejmujących prawo spółek

i prawo handlowe;

spółka księgowa dostarczająca usługi księgowe i kadrowo-płacowe;

dostawca rozwiązań w zakresie automatyzacji procesów biznesowych

i doradztwa w zakresie wdrożeń IT.



Arena Tax jest członkiem MGI Worldwide

MGI Worldwide to międzynarodowa sieć niezależnych firm audytorskich, podatkowych

i księgowych, która łączy doświadczenie prawie 10.000 profesjonalistów w 460

lokalizacjach w wielu krajach. Znajduje się pośród 20 topowych organizacji branżowych

świata.

Arena Tax

Członkowie naszego zespołu są licencjonowanymi doradcami podatkowymi,

adwokatami, radcami prawnymi, biegłymi rewidentami, członkami ACCA,

doświadczonymi księgowymi, kadrowymi i specjalistami w zakresie cen transferowych.

Według aktualnego rankingu dziennika Dziennik Gazeta Prawna jesteśmy jednym

z największych zespołów doradców podatkowych w Polsce.

Arena Tax od 2015 roku jest rokrocznie wyróżniana jako wiodąca spółka doradztwa

podatkowego przez specjalistyczne wydawnictwo podatkowe International Tax Review

w publikacjach World Tax i World Transfer Pricing.
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Arena Advisory  
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Wybrane usługi Arena Tax - doradztwo podatkowe

Identyfikujemy możliwość skorzystania z ulg podatkowych,

przygotowujemy odpowiednią dokumentację oraz

udzielamy wsparcia w zakresie prawidłowego rozliczania

kosztów, a także wprowadzenia odpowiednich zasad

rachunkowości i przepisów podatkowych. Usługa może

obejmować też pełny nadzór nad wdrożeniem ulgi

(w formule Project Management).

01
ULGI W PODATKACH DOCHODOWYCH

- ULGA B+R, IP BOX I NOWE INWESTYCJE

03
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Nasz zespół opracowywał oraz implementował wiele

projektów restrukturyzacyjnych dla międzynarodowych

instytucji – w zakresie podatku dochodowego od osób

prawnych oraz podatku od towarów i usług.

KRAJOWE I MIĘDZYNARODOWE 

PROJEKTY RESTRUKTURYZACJE

Zespół adwokatów, radców prawnych i doradców

podatkowych zapewnia kompleksowe wsparcie podczas

kontroli podatkowych i skarbowych oraz w trakcie

postępowań sądowo-administracyjnych. Reprezentujemy

naszych klientów przed organami podatkowymi i sądami

administracyjnymi na każdym etapie postępowania.

SPORY PODATKOWE

We współpracy z naszymi partnerami zagranicznymi

zajmowaliśmy się opracowywaniem i implementowaniem

struktur i transakcji międzynarodowych dla działających

w Polsce podmiotów np. z punktu widzenia podatków

u źródła czy przepisów o niedostatecznej kapitalizacji.

TRANSAKCJE MIĘDZYNARODOWE
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Wybrane usługi Arena Tax - doradztwo podatkowe

Zespół Arena Tax realizował roczne przeglądy podatkowe

CIT i VAT w bankach o sumie bilansowej kilkudziesięciu

miliardów złotych, jak również w podmiotach z branż

technologicznych. W ramach naszej praktyki

przeprowadzamy także due diligence podatkowy oraz

finansowy.

05
PRZEGLĄDY I DUE DILIGENCE PODATKOWE 

07

06

08

Jesteśmy partnerem pierwszego wyboru w analizie

podatkowej nowych produktów i usług wprowadzanych

przez przedsiębiorstwa. Doradzamy także w zakresie

planowania podatkowego, gdy zmiany w prawie

podatkowym mogą mieć wpływ na działalność naszych

klientów.

PLANOWANIE PODATKOWE 

PRODUKTÓW I USŁUG

Świadczymy usługi wyceny w oparciu o metody

dochodowe (stosując na przykład metodę

zdyskontowanych przyszłych przepływów pieniężnych).

Nasi analitycy przeprowadzają wycenę aktywów

i zobowiązań, w tym środków trwałych, przedsiębiorstw,

zorganizowanych części przedsiębiorstwa, wartości

niematerialnych (brand, know-how, licencje, technologie,

instrumenty finansowe) m.in. w następujących celach

podatkowych, cen transferowych (tzw. business file) czy

wsparcia podczas procesu kupna/sprzedaży.

WYCENY AKTYWÓW I ZOBOWIĄZAŃ

Na podstawie istniejącej dokumentacji grupowej nasz

zespół przygotowuje polską dokumentację cen

transferowych, a także dokumentację grupową w oparciu

o wytyczne OECD, które są jednocześnie zgodne z

lokalnymi wymogami dotyczącymi cen transferowych.

Koordynujemy zespoły w różnych krajach, aby spełnić

wymagania dotyczące cen transferowych w różnych

jurysdykcjach.

CENY TRANSFEROWE DLA 

MIĘDZYNARODOWYCH GRUP
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Wybrane usługi Arena Tax - doradztwo podatkowe

Specjaliści Arena Tax przygotowują analizy porównawcze

w celu ustalenia rynkowego przedziału cen lub rentowności

dla określonego typu transakcji (na potrzeby ustalania cen

na przyszłość lub wsparcia rynkowego charakteru cen

dotąd stosowanych - ex post). Posiadamy doświadczenie

w pracy na europejskich i amerykańskich bazach danych

(np. Amadeus, RoyaltyStat, LoanConnector i inne źródła

danych finansowych) oraz na polskich bazach danych

(Infocredit).

09
WEWNĘTRZNE I ZEWNĘTRZNE ANALIZY 

BENCHMARKINGOWE TRANSAKCJI 

11

10

12

Nasz zespół opracowuje dokumentację cen

transferowych (Local File, Master File) oraz

przygotowuje analizy porównawcze, których

głównym celem jest zarządzanie ryzykiem cen

transferowych oraz udokumentowanie spójnej

metodologii cen transferowych w transakcjach

między podmiotami powiązanymi.

COMPLIANCE W ZAKRESIE CEN 

TRANSFEROWYCH

Specjaliści Arena Tax opracowują polityki cen

transferowych dla międzynarodowych grup kapitałowych

zgodnie z przepisami polskimi oraz regulacjami prawnymi

poszczególnych krajów.

POLITYKA 

CEN TRANSFEROWYCH

Arena Tax opracowuje metodologię kalkulacji cen

transferowych dla różnego rodzaju transakcji -

usługowych, produkcyjnych, towarowych,

finansowych, niematerialnych, itd..

METODOLOGIA KALKULACJI CEN 

TRANSFEROWYCH
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Rekomendują nas
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Rekomendują nas



Kluczowi członkowie zespołu
Specjalizujący się w branży
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22-letnie doświadczenie 

w doradztwie podatkowym.

Tax Managing Partner

Finansista, licencjonowany doradca 

podatkowy (nr wpisu 10068). 

Aneta Saramak

22-letnie doświadczenie w doradztwie 

podatkowym i prawnym. 

Group Managing Partner

Prawnik, finansista i licencjonowany doradca 

podatkowy (nr wpisu 10244).

Ekspert w zakresie doradztwa podatkowego, odznaczony Odznaką Honorową

Związku Banków Polskich. Pomysłodawca i założyciel grupy Arena Advisory. Posiada

szerokie doświadczenie w doradztwie podatkowym, finansowym i prawnym dla

banków komercyjnych, obejmującym swym zakresem zagadnienia związane ze

strukturyzacją produktów bankowych, rozliczaniem wszystkich podatków w bankach,

due diligence i przeglądami, szkoleniami, planowaniem podatkowym oraz kalkulacją

podatków bieżących i podatku odroczonego.

Doświadczenie zdobywał m.in. w firmach Deloitte oraz Ernst & Young (teraz E&Y),

gdzie był zaangażowany w doradztwo podatkowe głównie dla instytucji finansowych.

Sprawował również obowiązki głównego kontrolera podatkowego w banku należącym

do amerykańskiej grupy kapitałowej. W swojej karierze stworzył i kierował

departamentem podatkowym w Polbank EFG (obecnie część grupy Raiffeisen); był

odpowiedzialny za całokształt obowiązków podatkowych. W latach 2011-2012 był

partnerem w KPT Doradcy Podatkowi.

Michał był Oficjalnym Przedstawicielem Związku Banków Polskich w Grupie VAT

Europejskiej Federacji Bankowej w trakcie polskiej prezydencji w Radzie UE.

Absolwent prawa na UAM w Poznaniu oraz rachunkowości i finansów

przedsiębiorstwa w Wyższej Szkole Bankowej w Poznaniu.

Aneta specjalizuje się w bieżącym doradztwie podatkowym, m.in. dla polskich

i międzynarodowych instytucji finansowych, podmiotów z sektora IT, branży

technologicznej oraz produkcyjnej, w zakresie podatków dochodowych i obrotowych

oraz międzynarodowego prawa podatkowego. Posiada doświadczenie

w przeprowadzaniu oraz kierowaniu projektami audytów podatkowych i przeglądów

due diligence, projektów restrukturyzacyjnych oraz projektów strategicznego

planowania podatkowego. Aneta reprezentuje klientów przed organami podatkowymi

oraz sądami administracyjnymi. Prezenterka na licznych szkoleniach z zakresu prawa

podatkowego, autorka publikacji prasowych, współautorka Komentarza C.H. Beck

Podatek dochodowy od osób prawnych. Komentarz 2014 oraz Komentarz 2015.

Aneta pracowała w największych spółkach doradczych w Polsce z tzw. wielkiej

czwórki: KPMG i Deloitte Doradztwo Podatkowe; gdzie zajmowała się doradztwem dla

instytucji finansowych, głównie banków, firm pożyczkowych, firm windykacyjnych, firm

leasingowych oraz domów maklerskich.

Absolwentka Akademii Ekonomicznej w Krakowie na kierunku finanse i bankowość.

Michał Musielak
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11-letnie doświadczenie zawodowe 

związane z podatkiem od towarów i usług 

oraz bieżącym doradztwem podatkowym.

Tax Manager

Licencjonowany doradca podatkowy 

(nr wpisu 12775).

Przemysław Roszkowski

11-letnie doświadczenie w doradztwie 

podatkowym, ze szczególnym 

uwzględnieniem podatku dochodowego 

od osób prawych oraz ulg podatkowych. 

Tax Manager

Licencjonowany doradca podatkowy 

(nr wpisu 12804).

Bartosz od wielu lat wspiera swoich klientów w zakresie doradztwa podatkowego,

przede wszystkim przy transakcjach restrukturyzacyjnych, obejmujących przejęcia,

połączenia, podziały oraz transfery aktywów przedsiębiorstw polskich

i zagranicznych, planowania podatkowego oraz międzynarodowego prawa

podatkowego. Posiada doświadczenie w zakresie przeprowadzania i koordynacji

projektów typu due diligence. Bartosz prowadzi także projekty z obszaru implementacji

ulgi na działalność badawczo-rozwojową, IP Box oraz ulgi na nowe inwestycje.

Zajmuje się również bieżącym doradztwem w zakresie podatku CIT, PIT, VAT oraz

PCC. Obsługuje firmy z różnych branż, m.in.: IT, medycznej, budowlanej,

nieruchomościowej, produkcyjnej oraz finansowej.

Bartosz uczestniczy jako prelegent w ogólnopolskich kongresach i warsztatach. Jest

autorem komentarzy prasowych, artykułów i publikacji o tematyce podatkowej.

Ukończył finanse i rachunkowość w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie ze

specjalizacją prawo podatkowe.

Przemysław specjalizuje się w zagadnieniach związanych z podatkiem od towarów

i usług oraz w bieżącym doradztwie podatkowym. Jego doświadczenie zawodowe

obejmuje m.in. wsparcie w sprawach związanych z bieżącym funkcjonowaniem

zagranicznych i polskich przedsiębiorstw działających w branżach FMCG, IT,

logistycznej, energetycznej, zbrojeniowej oraz podmiotów z sektora publicznego.

Prowadził liczne projekty obejmujące przeglądy podatkowe i doradztwo w zakresie

strukturyzacji rozliczeń podatkowych oraz projekty związane z kalkulacją

i odliczeniem podatku VAT. Przemysław brał również udział w realizacji projektów

doradczych na rzecz instytucji finansowych, firm leasingowych oraz banków – zarówno

komercyjnych, jak i banku centralnego.

Doświadczenie zdobywał w międzynarodowych spółkach doradztwa podatkowego EY

oraz Deloitte.

Przemysław ukończył wydział Prawa i Administracji na Uniwersytecie Warszawskim.

Bartosz Mroczkowski
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9-letnie doświadczenie w doradztwie 

podatkowym, w tym w obszarze stosowania 

ulg podatkowych (ulga B+R, IP Box).

Tax Manager

Licencjonowany doradca podatkowy 

(nr wpisu 12798) 

oraz radca prawny (nr wpisu WA-15250)

Łukasz Kumkowski

Łukasz zajmuje się tematyką automatycznej wymiany informacji podatkowych

(w tym zwłaszcza FATCA, CRS, MDR) oraz bieżącym doradztwem podatkowym. Jego

doświadczenie zawodowe obejmuje doradztwo dotyczące bieżącego funkcjonowania

instytucji finansowych, zwłaszcza banków. Brał również udział

w procesach due diligence dotyczących transakcji, których przedmiotem były nie tylko

instytucje finansowe, ale także podmioty z branży niefinansowej,

w szczególności spółki zaangażowane w pozyskiwanie energii ze źródeł

odnawialnych.

Łukasz pracował w renomowanych spółkach doradztwa podatkowego, należących do

tzw. wielkiej czwórki. Jest współautorem komentarza do regulacji FATCA (FATCA.

Komentarz, Wydawnictwo C.H. Beck, Warszawa 2017).

Absolwent prawa oraz Podyplomowego Studium Podatków i Prawa Podatkowego na

Uniwersytecie Warszawskim, a obecnie radca prawny w Okręgowej Izbie Radców

Prawnych w Warszawie.

8-letnie doświadczenie zawodowe 

w zakresie cen transferowych.

Transfer Pricing 

& Valuations Manager

Justyna specjalizuje się w doradztwie podatkowym w zakresie cen transferowych. Jej

doświadczenie zawodowe obejmuje przygotowywanie dokumentacji cen

transferowych, doradztwo z zakresu cen transferowych dla spółek działających

w grupach kapitałowych, a także sporządzanie umów i rozliczeń dotyczących usług

wewnątrzgrupowych. Ponadto brała udział w projektach due diligence oraz

w projektach wyceny przedsiębiorstw i aktywów. Od 2019 roku Justyna uczestniczy

i zarządza projektami związanymi z wdrożeniem reżimu IP Box, głównie

w instytucjach finansowych.

Przed dołączeniem do zespołu Arena Tax Justyna zdobywała doświadczenie

zawodowe w zakresie cen transferowych i podatków zespole EY, Skanska oraz

kancelarii prawniczej Magnusson.

Justyna jest absolwentką prawa na Akademii Leona Koźmińskiego w Warszawie.

Ukończyła podyplomowe studium podatków i prawa podatkowego na Uniwersytecie

Warszawskim.

Justyna 

Żbikowska - Sapko
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14-letnie doświadczenie w doradztwie 

podatkowym.

Project Manager

Licencjonowany doradca podatkowy 

(nr wpisu 13656) 

oraz radca prawny (nr wpisu Lb-1952).

Dawid Zarębski

Dawid posiada bogate doświadczenie zawodowe w reprezentowaniu klientów przed

organami podatkowymi (m.in. w postępowaniach podatkowych, kontrolnych celno–

skarbowych, kontrolach podatkowych i postępowaniach kontrolnych) oraz

w postępowaniach sądowo – administracyjnych. Partycypuje w bieżącym doradztwie

podatkowym podmiotom krajowym i zagranicznym, w szczególności w zakresie VAT

oraz podatku dochodowego od osób prawnych. Doradza w kwestiach

odpowiedzialności karnej skarbowej.

Karierę zawodową rozpoczął w jednej z czołowych międzynarodowych firm

doradczych z Wielkiej Czwórki. Następnie stale podnosił swoje kwalifikacje zawodowe,

doradzając klientom instytucjonalnym w zespołach prawa podatkowego w firmach

konsultingowych, kancelariach prawnych oraz prowadząc własną praktykę prawną.

Dawid jest absolwentem Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Marii Curie-

Skłodowskiej w Lublinie.

11-letnie doświadczenie w doradztwie 

podatkowym, szczególnie w obszarze 

podatku CIT oraz VAT.

Project Manager

Licencjonowany doradca podatkowy 

(nr wpisu 12348).

Marta specjalizuje się w bieżącym doradztwie podatkowym, ze szczególnym

uwzględnieniem podatku CIT oraz VAT. Podczas swojej kariery zawodowej Marta

wspierała klientów przy transakcjach restrukturyzacyjnych, obejmujących fuzje

i przejęcia (M&A), podziały, połączenia, przekształcenia, aporty, sprzedaże

przedsiębiorstw i udziałów w spółkach kapitałowych. Przeprowadzała liczne przeglądy

podatkowe (obejmujące swoim zakresem CIT, VAT, PCC, WHT), brała udział w

procesach due diligence przedsiębiorstw działających m.in. w branży real estate oraz

farmaceutycznej, jak również reprezentowała klientów podczas kontroli podatkowych i

czynności sprawdzających.

Przed dołączeniem do zespołu Arena Tax, Marta zdobywała doświadczenie

zawodowe w wiodących polskich spółkach doradztwa podatkowego.

Jest absolwentką Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu

Wrocławskiego, na kierunkach administracja i ekonomia.

Marta Henger



e-mail: office@arenaadvisory.com

Arena Advisory

Budynek KLIWER 

ul. Bukowińska 22B 

02-703 Warszawa

tel.: +48 22 102 20 30

www.arenaadvisory.com

@Arena_Advisory

tel. + 48 603 700 015 

e-mail: aneta.saramak@arenaadvisory.com

Tax Managing Partner
Doradca podatkowy

Aneta Saramak

tel.: +48 886 577 208

e-mail: jacek.rurarz@arenaadvisory.com

Key Account Manager

Jacek Rurarz
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